
7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AAA e ms 

” 

. RESOLUCION No. 00-G-13- y US 4 01 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3” del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañias: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. INSc. 

75970 FERGOX S.A. GUAYAQUIL 7 16/09/1996 GUAYAQUIL 18270 16/10/1996 

74813 FERINO S.A. YAGUACHI o 07/06/1996 GUAYAQUIL 10948 27/06/1996 

68970 FERLAB S.A. GUAYAQUIL 30 22/08/1993 GUAYAQUIL 2129 05/08/1993 

74533 FERMUSI S.A. YAGUACHI O 26/01/1996 GUAYAQUIL 3399 26/02/1996 

72583 FERRELINO S.A. GUAYAQUIL 29 13/12/1994 GUAYAQUIL 3879 24/07/1995 

29168 FERRETERIA INDUSTRIAL TECNICA FIT C. LTDA. GUAYAQUIL 30 20/11/1998 GUAYAQUIL 3003 11/12/1996 

70540 FERRETERIA MULTIPLE MULTIFERRI S.A. GUAYAQUIL 21 19/05/1994 GUAYAQUIL 9212 30/06/1994 

68010 FERROCOMSA S.A. GUAYAQUIL 21 01/03/1993 GUAYAQUIL 892 08/04/1993 

68096 FERROELECTRICA PAZOS S.A. GUAYAQUIL O 28/01/1993 GUAYAQUIL 4826 14/04/1993 

175629 FERRYSAN S.A. GUAYAQUIL 17 30/05/1996 GUAYAQUIL 10442 20/06/1996 
GUAYAQUIL 21 30/04/1993 GUAYAQUIL 1563 09/06/1993 68403 FERVAC S.A. 
GUAYAQUIL 21 03/10/1990 GUAYAQUIL 2975 08/11/1990 58772 FESANCO S.A. 

58327 FEVIPA S.A. GUAYAQUIL 21 02/08/1990 GUAYAQUIL 2084 15/08/1990 

78237 FIBRAS Y PLASTICOS FIBRAPLAST 5.A. GUAYAQUIL 21 22/04/1996 GUAYAQUIL 2914 02/12/1996 
41977 FIDELUX SA GUAYAQUIL 2 23/10/1984 GUAYAQUIL 8729 20/11/1984 
26349 FIDEOS INSTANTANEOS ORIENTAL FIDEORIENTAL C-— GUAYAQUIL 30 07/12/1984 QUEVEDO 4 24/01/1985 

LTDA 
67425 FIDUCIARIA ANDINA FIDANDISA S.A, GUAYAQUIL o 17/09/1992 GUAYAQUIL 10773 14/10/1992 
59213 FIEBER S.A. GUAYAQUIL 21 01/02/1991 GUAYAQUIL 1688 25/02/1991 
75616 FIEMBI S.A. GUAYAQUIL 19 29/03/1996 GUAYAQUIL 10000 13/06/1996 
74545 FIERTERINSA S.A. GUAYAQUIL 9 11/05/1995 GUAYAQUIL 7142 26/04/1996 
71213 FIESTAS Y EVENTOS FREDDY'S ALVAREZ S.A. GUAYAQUIL 21 01/09/1994 GUAYAQUIL 17457 14/11/1994 
75614 FILAZUL S.A. GUAYAQUIL 21 24/07/1996 GUAYAQUIL 15285 02/09/1996 
68219 FILCORP S.A, GUAYAQUIL 21 29/03/1993 GUAYAQUIL 1204 05/05/1993 
70881 FILGA S.A. GUAYAQUIL 23 22/08/1994 GUAYAQUIL 14761 26/09/1994 
74037 FILVEC SA GUAYAQUIL 3 24/01/1996 GUAYAQUIL 747 21/02/1996 
19543 FIMCOJUGUETES SA GUAYAQUIL 18 29/01/1981 GUAYAQUIL 458 15/06/1981 
75971 FIMPROALTA S.A. SANTA O 27/09/1996 GUAYAQUIL 18570 21/10/1996 

ELENA 
66191 FINANREC C.A. GUAYAQUIL 24 26/03/1991 GUAYAQUIL 5039 23/05/1991 
66542 FINANRIO S.A. GUAYAQUIL 21 22/04/1992 GUAYAQUIL 1401 29/05/1992 
75026 FINCOLAN S.A. SANTA O 05/06/1996 GUAYAQUIL 10883 26/06/1996 

ELENA 

_. QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

e 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas q el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

O O .- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la A Su 
publicación deta reséñte Mesollición is 40 vaniimrh: 4 su ariete den dapi 1 domicilio principal de cada una de ellas, e A na avis ve en un discio de aroplia circulación en el 

40


